
 
Ministero dei Beni e delle Attività Culturali E DEL TURISMO 

DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI  E PAESAGGISTICI  DELLA CAMPANIA 
 

 
Decreto Direttore Regionale N. 2118 del 09.09.2014 

 
                - Il Direttore Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania -  

 
Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997; 
Visto il D.M. 507/1997; 
Visto il D. Lgs. 368/1998; 
Visto il D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 233/2007 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 3 e 4 del D.M. 222/2005; 
Vista la nota prot.2434/14 della Direzione Generale per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale    
Sentito il parere del Comitato Regionale per i servizi di Biglietteria della Campania nella riunione 
del 09.09.2014 
 
 
                                                                 D E C R E T A 
 
 
1) Il giorno 20 settembre 2014 giornata Europea del Patrimonio tutti i musei, i monumenti e le aree 
archeologiche statali saranno aperti al pubblico per l’intera giornata e con apertura prolungata sino 
alle ore 24.00 al prezzo simbolico di 1 €. 
2) In occasione dell’esposizione Universale – Expo Milano 2015 dal 01.05.2015 al 31.10.2015 
considerato l’importante valore promozionale dell’iniziativa volta a diffondere la conoscenza ed 
incrementare il flusso dei visitatori di un importante Museo della Regione Campania, sentito il 
Soprintendente del Polo Museale di Napoli, il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del 
Turismo  autorizza l’ingresso gratuito in tale periodo presso il Museo Nazionale di Capodimonte ai 
possessori del biglietto e della card Expo. 
 
 
              

Il Direttore Regionale 
Gregorio Angelini 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  29 Settembre 2014


	BURC n. 68 del  29 Settembre 2014

